

## AUGALIA YRA ĮDOMŪS

**Septintąją tarptautinę "Augalų Žavadienio" 2024 dieną (FoPD 2024)** inicijuoja viso pasaulio augalų mokslininkai, globojami Europos augalų mokslo organizacijos (EPSO). Šios veiklos tikslas - kuo daugiau žmonių visame pasaulyje sužavėti augalais ir sudominti augalų mokslo svarba žemės ūkiui ir tvariai maistingo maisto gamybai, taip pat sodininkystei, miškininkystei ir augalinės kilmės ne maisto produktų, tokių kaip popierius, mediena, chemikalai, energija ir vaistai, gamybai. Augalų vaidmuo išsaugant aplinką taip pat yra viena iš svarbiausių minčių.

**Kviečiame visus prisijungti prie šios iniciatyvos!**

**Kviečiame visus - nuo mokyklų iki gamintojų** - prisijungti prie šios iniciatyvos ir prie jos prisidėti. Nuo 2012 m. iki 2022 m. daugelis augalų mokslo institucijų, universitetų, mokyklų, botanikos sodų ir muziejų kartu su ūkininkais ir pramonės įmonėmis atvėrė savo duris per Augalų Žavadienio dieną. Pasisemkite įkvėpimo iš įvairių interaktyvių su augalais susijusių renginių, surengtų visame pasaulyje, mūsų "[FoPD Success Stories 2022](#)".

**Taip pat kviečiame žiniasklaidos atstovus, mokslininkus ir politikos formuotojus** aptarti naujausius mokslinius tyrimus ir pasiekimus augalų mokslo srityje bei išnagrinėti naujas augalų mokslo pritaikymo galimybes. Augalų Žavadienio dieną papildys įvairūs renginiai viešosiose erdvėse, teatruose, kavinėse, centrinėse miesto aikštėse ir parkuose, skirti tam, kad visi suprastų augalų svarbą.

**Kviečiame JUS** 2024 m. gegužės 18 d. surengti žavią, su augalais susijusią veiklą ir bendrauti su visuomene. Mūsų tikslas - sumušti 2022 m. Jūsų organizuotų daugiau nei 800 renginių rekordą ir pralenkti 2017 m. bei tada organizuotų 1000 renginių skaičių. Žavėjimosi augalais diena oficialiai rengiama gegužės 18-ąją ir dauguma renginių organizuojama būtent šią dieną. Nepaisant to, renginius galima organizuoti visą gegužės mėnesį, net prieš tai ir po to.

**Augalai žavi.** Iš vienos mažos sėklos, pasodintos į dirvą, gali atsirasti daugybė žalių gyvybių - nuo mažų žolelių iki didelių medžių, nuo dekoratyvinių gėlių iki svarbių pasėlių, kurie reikalingi visiems gyvūnams ir žmonijai, kad išgyventų šioje planetoje. Augalų biologai apskaičiavo, kad bendras augalų rūšių skaičius apytiksliai yra apie 250 000. Tikimės, kad šia koordinuota veikla vėl pasėsime daugybę virtualių ir nuolat dygstančių sėklų Europos ir pasaulio visuomenės sąmonėje, kad augalų mokslas yra labai svarbus socialiniam ir aplinkosauginiam kraštovaizdžiui dabar ir ateityje.

**Didinkite informuotumą!**

Norėdami jums padėti, siūlome nemokamai naudoti "Fascination of Plants Day" firminį dizainą. Jį galite atsisiųsti iš FoPD svetainės meniu "[PR-toolbox](#)". Norėdami įkelti renginį, kreipkitės į nacionalinį koordinatorių (žr. savo šalies puslapį). Dėl bet kokių kitų klausimų



Fascination of  
Plants Day

May 18<sup>th</sup> 2024



nedvejodami kreipkitės į savo pasaulinį EPSO koordinatorių. Tikimės, kad galėsime priimti ir reklamuoti jūsų įdomius renginius!

**[#plantday](#)**

**[plantday@epsomail.org](mailto:plantday@epsomail.org)**